
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 120.287,20                13.231,53              13.231,53                             13.231,53              -                     10/02/2019 05,07/02/2019 -                                       
FEVEREIRO 143.130,87                15.744,45              15.744,45                             15.744,45              -                     10/03/2019 08,29/03/2019 -                                       
MARÇO 137.880,20                15.166,88              15.166,88                             15.166,88              -                     10/04/2019 10/04/2019 -                                       
ABRIL 138.394,10                15.223,41              15.223,41                             15.223,41              -                     10/05/2019 10/05/2019 -                                       
MAIO 135.166,23                14.868,34              14.868,34                             14.868,34              -                     10/06/2019 03,10 E 28/06/2019 -                                       
JUNHO 132.846,09                14.613,13              14.613,13                             14.613,13              -                     10/07/2019 10/07/2019 -                                       
JULHO 132.629,52                14.589,30              14.589,30                             14.589,30              -                     10/08/2019 08/08/2019 -                                       
AGOSTO 131.196,00                14.431,60              14.431,60                             14.431,60              -                     10/09/2019 10/09/2019 -                                       
SETEMBRO 130.190,26                14.320,98              14.320,98                             14.320,98              -                     10/10/2019 10/10/2019 -                                       
OUTUBRO 128.760,81                14.163,74              14.163,74                             14.163,74              -                     10/11/2019 10/11/ e 10/12/2019 -                                       
NOVEMBRO 131.650,89                14.481,66              14.481,66                             14.481,66              -                     10/12/2019 10/12/2019 -                                       
DEZEMBRO 131.197,05                14.431,73              14.431,73                             14.431,73              -                     10/01/2019 10/01/2020 -                                       
13º SALÁRIO 133.913,02                14.730,50              14.730,50                             14.730,50              -                     20/12/2019 10/01/2020 -                                       
TOTAL 1.727.242,24             189.997,25            189.997,25                           189.997,25            -                     -                                       

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 67/2019

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

Servidores Ativos: %
Inativos e Pensionistas:  %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   %

ANEXO XI-A

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FMS DE LAGOA DO OURO - EXERCÍCIO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 120.287,20                28.868,93              28.868,93                             1.410,40                27.458,52          10/02/2019 05,07/02/2019
FEVEREIRO 143.130,87                34.351,41              34.351,41                             426,40                   33.925,01          10/03/2019 08,29/03/2019
MARÇO 137.880,20                33.091,25              33.091,25                             1.377,60                31.713,65          10/04/2019 29/03/2019
ABRIL 138.394,10                33.214,58              33.214,58                             1.410,40                31.804,19          10/05/2019 01/04/2019
MAIO 135.166,23                32.439,90              32.439,90                             1.344,80                31.095,09          10/06/2019 31/05/2019
JUNHO 132.846,09                31.883,06              31.883,06                             1.312,00                30.571,07          10/07/2019 10/07/2019
JULHO 132.629,52                31.831,09              31.831,09                             1.312,00                30.519,09          10/08/2019 08/07/2019
AGOSTO 131.196,00                31.487,04              31.487,04                             1.213,60                30.273,44          10/09/2019 10/09/2019
SETEMBRO 130.190,26                31.245,66              31.245,66                             1.213,60                30.032,06          10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 128.760,81                30.902,60              30.902,60                             1.213,60                29.689,00          10/11/2019 10/11/ e 10/12/2019
NOVEMBRO 131.650,89                31.596,21              31.596,21                             -                         31.596,21          10/12/2019 10/12/2019
DEZEMBRO 131.197,05                31.487,29              31.487,29                             -                         31.487,29          10/01/2019 10/01/2020
13º SALÁRIO 133.913,02                30.529,13              30.529,13                             -                         30.529,13          20/12/2019 10/01/2020
TOTAL 1.727.242,24             412.928,15            412.928,15                           12.234,40              400.693,75        -                        

DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 
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VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

 BASE DE CÁLCULO 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA  VALOR 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE 
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR BASE DE CÁLCULO 

 DEVIDA CONTABILIZADA

ANEXO XI-C

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/02/2019 05/02/2019
FEVEREIRO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/03/2019 08/03/2019
MARÇO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/04/2019 01/04/2019
ABRIL 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/05/2019 06/05/2019
MAIO 11.293,34                   1.242,26                 1.242,26                                1.242,26                 -                     10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/07/2019 28/06/2019
JULHO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/08/2019 31/07/2019
AGOSTO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/09/2019 30/08/2019
SETEMBRO 10.960,67                   1.205,67                 1.205,67                                1.205,67                 -                     10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 11.726,67                   1.289,93                 1.289,93                                1.289,93                 -                     10/12/2019 29/11/2019
DEZEMBRO 10.626,67                   1.168,93                 1.168,93                                1.168,93                 -                     10/01/2020 31/12/2019
13º SALÁRIO 10.294,00                   1.132,34                 1.132,34                                1.132,34                 -                     10/12/2019 12/12/2019
TOTAL 137.253,35                 15.097,85               15.097,85                              15.097,85               -                     

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N°2019

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   %

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: %
Inativos e Pensionistas:  %

ANEXO XI
ÓRGÃO/ENTIDADE: FMAS DE LAGOA DO OURO - EXERCÍCIO DE 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
R

Q
U

ID
O

V
E

S V
IE

IR
A

 M
A

R
Q

U
E

S, JA
IR

 PE
SSO

A
 D

E
 A

Z
E

V
E

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: ae6eeb26-2cf1-4096-8870-619002e066bd



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/02/2019 05/04/2019
FEVEREIRO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/03/2019 08/03/2019
MARÇO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/04/2019 01/04/2019
ABRIL 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/05/2019 06/05/2019
MAIO 11.293,34                   2.710,40                 2.710,40                                32,80                      2.677,60            -                        10/06/2019 10/06/2019
JUNHO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/07/2019 28/06/2019
JULHO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/08/2019 31/07/2019
AGOSTO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/09/2019 30/08/2019
SETEMBRO 10.960,67                   2.630,56                 2.630,56                                32,80                      2.597,76            -                        10/10/2019 10/10/2019
OUTUBRO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                32,80                      2.437,76            -                        10/11/2019 08/11/2019
NOVEMBRO 11.726,67                   2.814,40                 2.814,40                                -                          2.814,40            -                        10/12/2019 29/11/2019
DEZEMBRO 10.626,67                   2.550,40                 2.550,40                                -                          2.550,40            -                        10/01/2020 31/12/2019
13º SALÁRIO 10.294,00                   2.470,56                 2.470,56                                -                          2.470,56            -                        10/12/2019 12/12/2019
TOTAL 137.253,35                 32.940,80               32.940,80                              328,00                    32.612,80          -                        

 DATA DO 
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 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA  DATA DO 
REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                          
FEVEREIRO -                          
MARÇO -                          
ABRIL -                          
MAIO -                          
JUNHO -                          
JULHO -                          
AGOSTO -                          
SETEMBRO -                          
OUTUBRO -                          
NOVEMBRO -                          
DEZEMBRO -                          
13º SALÁRIO -                          
TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR 
 DATA DO 
REPASSE 

 RECOLHIDA 
CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 DEVIDA CONTABILIZADA
 DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

NADA A REGISTRAR
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